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A bajai függetlensegi es 48-as párt hivatalos közlönye.

Szerkesztőség : és Kiadóhivatal :
Bende Imre-u. 3. sz. Társszerkesztó : LaptuUjd. és fel. szerkesztő Fómunkatárs:

HIRDETÉSEK a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatalban vétetnek fel.

Wagner Antal Dr. V alentin Em il Dr. Nyiraty János

Előfizetési arak:
Hgész evre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám ára 4 fillér

Kisemberek nagy baja.
A fiakkerosok keserve.

Apró, kis ekzisztenciák, az élet ki
csiny, jelentéktelen pontjai jöttek ismé
telve. újra hozzánk, hogy vegyük ke
zünkbe az ő nagy bajukat és — ameny- 
nyire lehet — segítsünk rajtuk, enyhít
sük azt. Sajnos azonban, mi nem va
gyunk ma abban a helyzetben, hogy 
segítsünk a rajtuk esett méltatlanságon 
A mai rezsimnél mindent a politikai 
pártszempont irányit. Itt nem lehet mást 
tenni, mint bevárni, amig elmúlik ró
lunk ez a tatárdulás

A fiakkerosokról van szó.
Nem csak arról a három fiakkerosról, 

akiknek egy erős lendülettel kiütötték 
a kezekből a kenyérkereső szerszámot, 
tönkretették az ekzisztenciájukat, lehe
tetlenné tették a megélhetésüket

Panasszal van telve minden fiakkeros. 
Nem mernek már megmozdulni sem, 
mert sohasem biztosak, mikor, milyen 
alkalomból követnek el olyas valamit, 
amiért végig csattog rajtuk a rendőr 
ségnek kegyetlenül szigorú büntető os 
tora. Egy idő óta valóságos irtóháborut 
indítanak a fiakkerosok ellen

Mi is amellett vagyunk, hogy a bér
kocsisok között rendet kell tartani, hogy 
a közönség érdekeit meg kell óvni. 
Ámde, ezt a folytonos büntetést, azok 
nak a szegény embereknek a megélhe 
tését veszélyeztető folytonos zaklatást 
nem szabad túlzásba vinni.

És most térjünk át azokra a szegény, 
szerencsétlen fiakkerosokra, akiket egy 
kapitányi Ítélet egyszerűen megakar 
fosztani a kenyérkeresetüktől, Azt mond
ják, hogy az a három fiakkeros olyan 
gyakran lett büntetve, hogy most már 
nem lehetett mást tenni, minthogy meg 
fosszák őket a hajtási jogtól. Azt mond
ják, hogy az egyiket mát tizenhétszer 
büntették meg. De hát mennyi idő 
alatt? Elvégre ennek a megállapítása is 
fontos! Egy év alatt, vagy több, vagy 
rövidebb idő alatt? Nos hát. Azt a 
fiakkerost tiz év alatt büntették meg 
tizenhétszer és pedig apróbb kihágá
sokért Hát tiz évi működés alatt bűn 
tették meg ennyiszer. Hát kérdjük tisz

telettel, vájjon nincsen e több olyan 
fiakkeros, aki ennyi idő alatt enyiszer, 
esetleg jóval többször lett megbüntetve? 
És vájjon mi a bűne például annak 
a Szepesik Balázsnak, hogy a kenyér- 
keresetét tették lehetetlenné? Vadászatra 
adta kölcsön a fiakkerját, besározták 
és hajnalban sárosán találták azt, mert 
éjszaka nem látta Ezért legfeljebb, ha 
öt forintra büntethették. Van még va 
lami a rovásán. Egy hivatalban tartóz
tatták fel másfél óráig és addig felü
gyelet nélkül hagyta a kocsiját Mond 
juk, ezért is megbüntethették volna öt 
forintra. E helyett azonban a kenyér- 
keresetétől fosztják meg. Szép kis re
zsim ! Valóságos tatár és török átok. 
Alig hisszük Nincsen olyan fiakkeros, 
aki ne maradt volna el a vonat, vagy 
a hajóérkezéstől. Ez már büntetést von 
maga után. Hány fiakkoros késett le 
az utasától és ezért bizony meg kell 
őt büntetni.

Vagy talán az a kenyerétől megfősz 
tott fiakkeros az egyedüli, aki a hajó 
vagy a vonat érkezésénél azt mondotta 
az egyedül jelentkező utasnak, hogy el 
van foglalva és tényleg nem volt el
foglalva? Avagy másnak soha se volt 
sáros a bérkocsija, avagy nem volt más 
senki távol a kocsijától?

Aligha !
Ennek pedig a mi bérkocsis szabály

rendeletünk az oka, amely megengedi 
a fiakkerosnak, hogy hajó, vagy vasút 
érkezésnél annyi utast vegyen fel a 
kocsijára, ahány éppen jelentkezik. így 
aztán valóságos omnibusszá alakul át a 
fiakker.

Az a bérkocsis, aki esetleg az egész 
napon át egy fabatkát sem keresett, 
ott, az állomásnál akarja a hiányt pó
tolni Nincsen az egész országban még 
egy város, ahol ilyet megengednének

Ezen a rendszeren kell változtatni. 
Nyomban kevesebb lesz a fiakkerosok 
kihágása.

Ha azonban tényleg elkövet az a 
fiakkeros valamit, tessék megbüntetni. 
Szigorúan. D j ne olyan szigorúan, 
hogy a kenyere essék ki a szájából

Arra a vádra, hogy mi ebből a kér
désből politikát csinálunk, nem is reflek
tálunk. Aki figyeli a dolgokat, látja,

hogy hol irányit minden ténykedést a 
politika, vagy helyesebben szólva, a 
mindennél szentebb pártkérdés.

Türr István szobor
bizottság ma délután ülést tartott. Ezen az 
ülésen kétségtelenül megállapíthatták azt a 
szomorú tényt, hogy sem az emberek, sem 
a hatóságok nem nagyon bőkezűek, nem va
lami nagyon adakozók, igen nehezen nyilik 
meg az erszény és ha már egyszer mégis 
megnyílik, hát bizony-bizony vékonyan hul
lanak a piculák.

Amikor mi majdnem minden közgyűlésen 
megszavazunk valamely városnak kisebb- 
nagyobb összeget valamely helyi nagyság 
emlékszobrára, elgondolkozhatunk azon, hogy 
mennyivel bőkezüebbek vagyunk, mint sok 
más város.

Az Urnák 1908. esztendejében határozta el 
Baja város törvényhatósági bizottsága, hogy 
Türr István tábornok emlékére ércszobrot 
emel. Annak a Türr Istvánnak, akinek a ne
vétől hangos volt egyszer, az elnyomatás 
korszakában, az ország. Az ország népe 
vágyva, reménykedve énekelte, hogy:

»Majd hoz Türr Pista puskát«.
Az osztrák jármot levették a nemzet nya

káról, Türr István azonban tovább is dicső
séget, hirt és nevet szerzett a magyarnak. 
Egyszerre aztán jött a kérlelhetetlen, a meg
alkuvást nem ismerő nagy Kaszás, a Halál 
és elvitte Türr Istvánt. Haláláról vezércikk
ben emlékeztek meg a lapok.

Türr István elköltözött és szülővárosa, 
Baja kérő szóval fordult az országhoz: Adja
tok, hogy a nagy Férfiúnak méltó emléket 
emelhessünk.

És megindult a gyűjtés, amely immár 
1908. év őta, tehát négy esztendeje folyik. 
És begyült a pénz, a »sok adomány«. Ado
mánynak ugyan adomány, csakhogy nem sok.

Mindössze 6511 korona és néhány fillér 
folyt be, amelyet a következők adtak.

A v á rm e g y é k .. 2005 K — f
A v á r o s o k .......  911 K 98 f
A k ö zség ek .......  38 K 12 f
A pénzintézetek.. 393 K — f
A testületek és egyesületek 1238 K — f
Baja város 1909. évben . . 400 K f
K am ato k ............ 490 K — f
Építési engedélyekből . . 65 K f

A városok bőkezűségéről érdekesen szol a 
kimutatás. Van olyan város (nem is egyj 
amely 3 koronát adott, de van olyan is. 
amelynek gyüjtőivén 60 nem korona, hanem 
fillér szerepel.

Ugy-e bár ez nagy bőkezűség ?
A bizottság mai ülésén beszámoltak a 

gyűjtés eredményéről és elhatározták, hogy
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a gyűjtést folytatják és a kormánytól is kér
nek adományt.

Nem tudjuk, hogy a »gyűjtés folytatása« 
milyen lesz, de azzal már most tisztában 
vagyunk, hogy Baja város piacát nem egy
hamar disziti Türr István ércszobra.

A pénzhamisítók.
Hamis pénzgyár a pusztán.

A visszaeső bűnös.
Magirtuk a napokban, hogy a bajai csend- 

őrség leleplezett egy veszedelmes pénzhami- | 
sitót, akit nyomban le is tartóztatott.

A pénzhamisító, akit a csendőrség letartóz- j 
tatott és a bajai biróságnaK átadott, Csizmadia 
Adám nem újonc a pénzhamisítás rögös és ; 
egyáltalán nem hitnes mezején. Csizmadia 
Adám most nem rég került ki az Isten sza
bad ege alá a börtön dohos levegőjéről. Há
rom esztendőre volt az öreg pénzhamisításért 
büntetve, amelynek egy nagy részét »becsület
tel« le is szolgálta. Mivelhogy jo magavise- 
letü volt, augusztus hónapban kilenc hónapos 
föltételes szabadságra bocsátották.

Amikor aztán háta mögött érezte a börtön 
ajtaját, mint egy szorgalmas, józan polgár 
gondolkozni kezdett és szabadon barátunk 
után igy szólt!

— Élni kell. Fogjunk valami tisztességes
mun kához!

És minthogy élni kell, foglalkozás után 
nézett és ismét a régi mesterségéhez kezdett. 
Szóval ott folytatta a pénzhamisítást, ahol 
becsukatása előtt elhagyta.

Megszervezte a pénzgyárat és üzembe he
lyezte. Sőt üzlettárs után is nézett Raffay 
György személyében. Hogy ennek a Raffay 
Györgynek mi lett volna a szerepe, azt még 
eddig nem lehetett megállapítani. Most egye
lőre mindaketten, Csizmadia Adám is, meg
Raffay György is a bajai királyi járásbíróság 
fogházában ülnek és várják további sorsukat. 
Csizmadiáról bizonyos már a pénzhamisítás. 
Nála találtak ötvenhárom darab hamis egy 
koronást és egész rakás pénzhamisító szer
számot, amelyet a bajai bíróság — egy 
súlyos satu kivételével — elküldötte a sze
gedi törvényszékhez, mint amely illetékes 
pénzhamisító ügyekben ilelkezni.

Hogy Raffaynak milyen szerepe volt, vagy 
egyáltalán volt e szerepe, azt a további vizs
gálat fogja megállapítani.

Tele fon hírek.
Budapest, 1911. december 12.

A képviselöház ülése
A földmivelésügyi tárca költségveté

sét ma részleteiben is elfogadta a Ház. 
Serényi Béla gróf államtitkár kifejtette 
a program m ját. Az állami érdök inten

zivebb kihasználhat,isa végett azok kö
zelébe vasutakat és közutakat épit. Az 
állattenyésztés fejlesztésére és ezzel a 
kivándorlás csökkentésére ingyen lege
lőt igér. A viziutak fejlesztésére törek
szik. K látásba helyez nagyobbszabásu 
pare Jiázást.

A részletes tárgyalásnál felszólal 
Hopp Csicsó, Mándy Samu és Hock 
János. Ezután részleteiben is elfogadják 
a javaslatot.

A váltócsalás.
A Kereskedelmi Bank kárára elkövetett vál

tóhamisítás ügyében tovább folyik a nyomo
zás. A rendőrség kihallgatta ma Richvicky 
öccsét. Bauer után folyik országszerte a haj
sza. Nyomára azonban még mindig nem 
akadtak.

Még egy főherceg
hagyja el szerelemért a rangját. Henrik főher
ceg. Wölfling Lipót testvére beleszeretett egy 
polgári származású lányba, azt elveszi és le
mond főhercegi rangjáról és a katonaságnál 
viselt állásáról.

N A P 1 H 1 R E K .

C hanuka ünnepély lesz holnap este az 
izraelita templomban, amely ünnepély kereté- 

; ben magyar hitszónoklat tartatik.
Bérlet. A gőzfürdőben január hó elsejétől 

kezdve 50 darab, a családtagokra is átruház- 
i ható gőzfürdőjegy 30 koronáért váltható. Kor

látlan fürdőre jogosító bérlet a fürdőpénztár- 
j nál megegyezés szerint váltható.

K utak az iskolákban. Az építő bizottság 
i elhatároztározta, hogy az összes iskolákban 

Norton kutakat furat.
B auer Lajos bajai szereplése. Bauer Ba

jor Lajos a Budapesti Kereskedelmi bank vál
tócsalója nemrégiben, csak alig nehány héttel 
ezelőtt Baján is járt és úgy szerepelt, mint 
egy dús gazdag amber. Megismerkedett még 
Budapesten egy bajai család gyönyörű szép 
leányával és a váltócsalás után lejött Bajára 
megkérni a leány kezét. A család nem bízott 
hozzá, mert ismeretlen volt előtte. Bauer Ba
jor aztán kijelentette, hogy ő gazdag vagyo
nos ember, nem kell félni Ő nem akarja a 
leányt megcsalni, sem a szülőket. Hogy a 
bizalmat megnyerje — állítólag — elhelyezett 
itt Baján egy helybeli pénzintézetnél tízezer 
koronát is. Ez utóbbi azonban nincsen meg
erősítve.

V a l l o m á s .

P. Bellától.

Mosolygó arccal járok-kelek,
Irigyelnek az emberek,
Mit is keseregjek ? vannak sebek, 
Melyekre gyógyirt nem lelek.

Ki rám néz arra rámosolygok,
S ha rám szakadnak terhes gondok,
Bár szivem sajog végtelen,
Én egyre-egyre kacagok.

Fájó emlékeim börtönőre,
Az ajkam — amidőn kacag,
De, ha bús magányomba térek,
A szivem majd hogy megszakad.

Ott kim — a nyüzsgő, emberárban 
Kedvem csapongós vig madár,
De utam ha visz a magányba,
Ajkamról a mosoly elszáll.

Szomorú, fázós emberek 
Hiszik — beh boldog is vagyok !
Ah! ne is tudja soha! senki!
Hogy a lelkem zokog . . . zokog . . .

' Halálozás. Őszinte megilletődéssel vettük 
1 azt a hirt, hogy Braun Edéné szül. Brinzl 
i Ilona f. hó 12-én 26 éves korában Budapes

ten elhunyt. A megboldogult négy apró árva 
' gyermeket hagyott maga után.
! A tűzoltóság jubileuma. Most van negy- 
1 venedik évfordulója annak, hogy megszervez- 
j ték Baján az önkéntes tűzoltóságot. Ennek 

az évfordulónak az alkalmából vasárnapi dísz
közgyűlést tart a bajai tűzoltóság és utána 
bankettet.

B eiskolázatlan gyerm ekek. A tankötele
sek összeírásának munkájával elkészültek, 
mely alkalomból megállapították, hogy a 
város belterületén 80, a város külterületein 
140 gyermek van beiskolázatlanul. Hogy az 
a nyolcvan iskolaköteles gyermek miért 
rekedt az iskolán kívül, azt nem tudjuk. A 
szám nem is olyan magas. De azt már meg
állapíthatjuk, hogy az a száznegyven gyer
mek a külterületen azért nem fogja soha 
sem megismerni az irás és olvasás művésze
tét, mert az állam spórolni akart és huzta- 
halasztoita a külterületi iskolák megépítését. 
Egyébként az a száznegyven gyermek szo
morú bizonysága a magyar iskolaügy elma
radottságának.

H am is pénz forgalomba hozataláért állott 
egy 16 esztendős suhanc a bíróság előtt. A 
gyerek ártatlannak mondotta magát, mert 
csak úgy, véletlenül és tudta nélkül jutott a 
hamis pénzhez. A gyerek elmondotta aztán 
családi viszonyait. Hat esztendővel elhagyta 
apja a hat gyerekből álló családot és édes 
anyját, azóta nem került elő. Ó a legidősebb 
a testvérei között és az egész család az ő 
és az anyja keze munkája után él. A gye
rekről szóló környezet tanulmány mindezt 
igazolja és azt is, hogy a fiú jóravaló, szor- 
gatmas, becsületes gyerek. Valószínű, hogy 
igazat állít a hamis pénz dolgában is. A tár
gyalást elhalasztották.

Segédszerkesztő:

KODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszaina 101

Az állandóan meleyltö

„METEOR
KÁLYHÁK

a leg jo b b ak  é s  leg 
tö k é le te se b b e k  !

Kévés fűtőanyag, nagy fütó- 
kepesseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 700,000 darab van forgalomban. JVCinden ere
deti „ j Y C e t e o r “  kettős csillag vádjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
E re d e ti M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Drescher Gyula
kereskedésében kaphatók.
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Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyer
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógytárában Baján. Egy üveg 
ára I korona 60 fillér.

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri é s  női

cipész-üzletet

KARÁCSONYRA ÉS OTÉVRE
ajándéknak

a legalkalmasabb és legczélszerübb

Varrógép,
Grammofon,

Kerékpár.
Ezeknek jóságáért és tartósságáért a 

legmesszebbmenő szavatosságot vállalok.
Meglepő olcsó árak Kedvező fizetési 

feltételek.
Tessék meggyőződni.

Kitűnő tisztelettel

Fran k i  I g n á e z
mechanikus

Budapesti-ut 15 szám a.

Legalkalmasabb karácsonyi ajándéknak

egy szép divat-mellény 

vagy nadrág
n a g y  v á l a s z t é k  o l c s ó  á r b a n

Babócsay Károly
úri szabótól. Bogovits-ház.

Eladó
Baján, I.stván-megye, Újsor 30. 
szám alatti ház és beltelek.
Bővebb felvilágosítást venni 
szándékozó tőlem nyerhet.

Tomcsányi Sándor ügyvéd, 
Kossuth utca 11. sz.

átvéve, a magam régen fenálló jónevü . 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö zp o n ti S z á llo d a  épüle 
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű. ! 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet. i

Raktáron tartok mindennemű, saját j 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt- : 
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

JÓI fölő

MAGYAR LENCSE
literenként 13 krajcárért kapható, j 
Bende utca 3. sz. (A Központi j 
Szálloda hátsó kapuja mellett )

A z m ár bizonyos,
mert sok százezren bizonyítják, hogy ma a ; 
legjobb és megbizhatóbb háziszer

A technika csodája.
A világon a legjobbnak bizonyult

Távgyújtó gázhoz
egv gombnyomás által meggyujt 
ható bármilyen távolságról és el

oltható.

Szilágyi Sándor*
Úri és n6i cipész.

9657. sz.
1911. tikvi. sz.

Á rverési hirdetm ény.
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy dr. Kelemen József 
bajai ügyvéd által képviselt Lipkovics Mór ja
vára Velin Antalné hercegszántói lakos elleni 
64 K 08 f tőke, ennek 1911. május 10. nap
jától járó 5%^kamatai, 32 K 60 f eddigi, K 
ezúttal megállapított és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. t.-c. 
144. és következő §§ i, valamint az 1908. 41. 
t.-c. 21 § alapján a szabadkai kir. törvény
székhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság terü
letén levő és a hercegszántói 2019. sz. betótbeni 
375. ö. i. sz. házas beltelekre Velin Antal ha
szonélvezeti jogával terhelten 1696 korona ki
kiáltási árban ezennel elrendeli és annak Her
cegszántó községházánál igu. évi december 
hó 30* napjának d. e. 10 óráját kitűzi.

Az elárverezendő ingatlan a kikiáltási ár fe
lénél alább eladatni nem íog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 százalékát készpénzben vagy 
óvadókképes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
tegyék le.

A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Baja. 1911. szeptember 17. napján.

Dr Rácz,
kir. jbiró.

az Erényi S. 
„Rádium “ 
Sósborszesze.

Mert ez őre az egészségnek, fertőtlenít, erősit 
és edzi az izmokat, kitűnő fájdalomcsillapító. 
Páratlan, mint szájvíz, haj és bőrápoló szer.

O kvetlen szükséges
minden háztartásban !

Kapható 44 f, 1 K 10 és 2 K 20 f üvegekben ■■

Fleischmann Benő Fiai cégnél
BAJA.

Gázömlés teljesen k i z á r v a .
Megtekinthető bármikor működés
ben üzletemben, ahol mindennemű 
elektrótechniakai és m e c h a n i k a i  
munkák szakszerűen és pontosan 

végeztetnek.
Teljes tisztelettel

F r a n k i Ig n áez mechanikus.

H I R D E T É S E D
fe lvé te tnek  a k iadóh iva ta lban

Miért nincs az idén Baranyában kolera ?
Mert mindenütt a közkedveltségü

tettyei kristálytiszta üditő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. — Óvszer fertőző betegségek ellen ! 
Főraktár: I F J. C S  E R B A G Y Ö R G Y füszerüzletében. 
Ára p a l a c k  c s e r é v e l :  liter 18 fillér. I liter 24 fillér.

l"s liter 32 fillér.

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeid Albert ajánlja nagy választékban saját készitményü j a - és fair/ tifos b á to r a i t  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telcfonszám .34.



legegyszerűbb és legelegánsabb kivi

telben k é s z p é n z é r t  é s  r é s z le t -  

f iz e té s r e  legolcsóbban beszerezhető:

!

H A A S  é s  WEI S Z c é g n é l  BAJA
I # "  a B a ja  v id éki T a k a ré k p é n z tá r  ép ü letéb en , a városháza épülettel szemben.

Telefon szám ; 143. M e g h í v á s r a  a z o n n a l  j ö v ü n k !  Telefon szám i 143.
Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.

' m , .  .  Mouílonok minden színben. — Griesz és Alacska rókák, Skunszkok
Óriási v álaszték  S Kék rókák (seloppuk) perciák.

Kabát bélések, gallérok és sapkák minden szőrme fajban. 
A la k ítá so k  és ja vításo k  gyorsan eszközöltetnek.

Halász-féle kalap és szücs-üzlet.

Üzlet megnagyobbitás.
Tisztelettel van szerencsém a nagyérdemű 

közönség szives tudomására hozni, hogy a 
Budapesti-utón levő

m e c h a n i k a i  ü z l e t e m e t
tetemesen kibővítettem, nagyobb árukészlettel 
láttam el.

Állandóan nagy raktárt tartok kitűnő ipari 
es családi varrógépekből, eredeti francia 
yrammofonokbol, valamint óriási választékot 
yrammofonlemezekból.

Kedvező fizetési feltételek.
A nagyérdemű közönség szives pártfogását 

kéri kitűnő tisztelettel

F rän k l Ignácz
mechanikus.

Karácsonyi kiárusítás.
A raktáromon levő összes árúk 
igen olcsó áron kaphatók es
pedig: fekete es színes kosztümök 
alkalm i köpenyek, kabátok, pon
gyolák, bársony-, selyem - és ba- 
tiszt blouzok, szoknyák, övék, 
jabok, tollboak

Fenyvesi Sarolta
divatterme

Sajat készitmenyü fűzök 8 koro
nától feljebb Próbababák eladók

a legmegbízhatóbb biztonsági
beretválókésziilék

könyökeiben mozgó pengékkel, 
amelyek a helyes vágási szög 
előidézői. A készülék ára inclusive 
fenőkészülék és drb. késsel ele
gáns bőrtokban 24 korona. Eset
leg megegyezés szerinti részlet

fizetésre is
K a p h a t ó  B a j á n :

h á zá t*  S á m u e l
köt- és látszerész üzletében. 
Alkalmas karácsonyi és újévi 

ajándék.

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




